Los puntos colocados en medio de la bula indican que se so-

brepuso allí un mal retazo, que se omite por no ser del caso y sobre todo por ser apócrifo su contenido.

### Nota F.

Solemne privilegio, en que el Rey D. Jaime el Conquistador concede al Prior y Freyres del Hospital de Bujaraloz, que se puedan venir, y tomar el Hábito de mano de la Priora de Sijena, y quedarse como Freyres del dicho Monasterio, y verdaderos súbditos de la Priora.

«Manifestum sit omnibus, quod Nos Jacobus, Dei gratia, Rex Aragonum, Comes Barchinonis, et Dominus Montis Pesulani, attendentes, quod cum ex debito Regiæ honestatis, et divinæ retributionis intuitu, nos jura, et loca religiosa, et Ecclesiastica, tanquam nostra specialia teneamur deffendere, et servare: maxime loca, quæ à nostris Prædecessoribus fundata fuerint, et constructa, cum præsentis scriptura constituimus. et recipimus Domum, sive Hospitale de Boxerolz, quod Dominus Ildetonsus Rex recordationis inclitæ Avus noster ædificavit, et construxit in Regno nostro; Et vos Joannem Priorem, ac Fratres, et Conversos, et Conversas, et omnes Donatos, et Donatas ejusdem Hospitalis, præsentis scilicet, et futuros; et omnes Domos, et res vestras mobiles, et immobiles, et se moventes, habitas, et habendas, sub securâ ducatu nostro, et firma protectione nostra ac custodia speciali: Dantes vobis, et concedentes auctoritatem, nostram, et licentiam ac plenam potestatem, prædictum Hospitale cum domibus suis suffraganiis, et Vosmetipsos cum omnibus bonis vestris, et domibus vestris habitis, et habendis, dandi, et offerendi, et applicandi domui et ordini Hospitalis Sixenæ in perpetuum ubi habitum Religionis ejusdem assumatis, et assumere valeatis sub jurisdictione, et obedientia Priorissæ domus prædictæ secundum Ordinis illius consuetudinem, existentes tanquam participes in temporalibus, et spiritualibus sic, et aequaliter Fratres et Sorores ejusdem Ordinis effecti. Statuimus itaque firmiter, et mandamus universis Militibus, Bajuliis, Vicariis, Merinis, Zalmedinis, Justitiis, Juratis, Alcaldis, Scutariis, et aliis nostris hominibus Substitutis, et Substituendis, quod Domum de Boxerolz, et Fratres, ac Sorores, et Conversos, et Conversas ejusdem, et omnia eorum bona tanquam nostra specialia, ad commodum, et salvamentum Domus Sixenæ, cujus prædicta omnia sunt, et concedimus, et confirmamus esse propria Monasterii de Sixenæ, manuteneant, custodiant, et deffendeant, nec permittant ab aliquo indebite molestari. Quicumque autem huic nostro ducatu, et confirmationi nostræ præsumperit contra ire, iram, et indignationem nostram se prorsus noverit incursum, damno, et gravamine ab eo Domui Sixenæ, et ejus Hospitali de Boxerolz prædicto prius plenarie restitutus, in mille aureis à nobis sine remedio aliquo punietur. Datis Pertusæ, Kalendis Martii Era 1265; (Corresponde al año 1227, en que seguramente estaba el Rey en Pertusa, pues habiendo ido á Huesca á componer ciertas diferencias con su tío el Infante D. Fernando, se pasó de allí á Pertusa.)